



VÆRØY FISKARLAG

E-post: vaeroyfiskarlag@hotmail.com – 8063 VÆRØY

Til

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090
Dep. 0032 OSLO

E-post: postmottak@nfd.dep.no

HØRINGSSVAR – NOU 2014:16 – SJØMATINDUSTRIEN

Det vises til innstillingen til Sjømatindustriutvalget som ble lagt fram 16. desember 2014. Værøy Fiskarlag avholdt fysisk/telefonisk styremøte om saken 29. april 2015 og har følgende kommentarer/merknader til utredningen:

1.

Styret går inn for at Deltakerloven og hovedlinjene i denne bør opprettholdes.

2.

Styret sier nei til at prinsippet om begrensninger med hensyn til kvotetak pr fartøy skal oppheves. Spørsmålet om strukturvoteordninger behandles vanligvis som separat sak av årsmøtet i laget. For ordens skyld viser styret til Værøy Fiskarlags årsmøtevedtak om strukturering fra 2014:

VEDTAK – STRUKTUR U/11 M:

*Årsmøtet i Værøy Fiskarlag går imot strukturering i flåten under 11 meter og ber isteden om at det innføres en permanent samfiskeordning for denne gruppen.
(Vedtatt med 9 stemmer for, 6 stemmer imot. 1 stemte blankt.)*

VEDTAK – STRUKTUR 11-15 M:

*Årsmøtet i Værøy Fiskarlag krever at Norges Fiskarlag intensiverer arbeidet med å få likhet i strukturmulighetene for flåtegruppen over 11 meter. Det vil si at det skal bli mulig å strukturere 3+3/4+2 for alle lengdegrupper over 11 meter.
(Vedtatt med 11 stemmer for, 4 stemmer imot. 1 stemte blankt.)*

Oppsummert: Årsmøtets vedtak understøtter etter styrets mening en holdning om at prinsippet om visse begrensninger med hensyn til kvotetak pr fartøy bør videreføres i fiskeripolitikken.

3.

I utgangspunktet er styret negative til at det skal åpnes for en ressursrentebeskatning av flåteleddet. Skal dette vurderes/utredes, bør en se på en modell der en evt. ressursrente (grunnrentebeskatning) kommer fiskeri- og kystsamfunnene til gode.

4.

Den nylig vedtatte fiskesalgslagsloven bør bestå. Loven må få virke en 5-årsperiode før den evt. evalueres.

5.

Styret beklager at mesteparten av høringsperioden for Tvetvågs-rapporten har falt under det meget hektiske vinterfisket etter skrei. Sett i lys av sakens viktighet og betydning for framtidens fiskerinæring og kyst-Norge, burde høringsperioden strukket seg over 10 måneder. Da kunne også de fleste årsmøtene i fiskernes organisasjoner, både fylkeslag og lokallag, avgitt høringsuttalelser. Dessuten ville man fått bedre tid til å gjennomgå rapporten på et mer detaljert nivå. Dette ville uten tvil styrket det endelige beslutningsgrunnlaget som myndighetene skal støtte seg til. Styret vil på dette grunnlaget advare mot en politisk hastebehandling av denne saken.

30. april 2015

Med vennlig hilsen

STYRET I VÆRØY FISKARLAG



Magnus Eilertsen (sekretær)

Kopi sendt:

Værøy kommune
Nordland Fylkes Fiskarlag